
Ülevaade põllumajanduse ja kalanduse ministrite 16.-18. septembri 2007. a 
mitteametlikust kohtumisest Portos  

 
 
Arutelu tugines eesistuja esitatud taustapaberile. Ministrite sõnavõtud olid peamiselt 
seotud modulatsiooniga, maapiirkondade edasise arenguga ja toidutööstuse tähtsa rolli 
teadvustamisega, seda nii suurema toiduohutuse kui ka loomatervisega seoses. Samuti 
toodi välja kliimamuutus kui tõsiasi, millega tuleb tegelda ning arvestada ühise 
põllumajanduspoliitika tuleviku kujundamisel. Kreeka tegi ettepaneku spetsiaalse 
institutsiooni või agentuuri loomiseks kriiside ja katastroofidega tegelemiseks. 
Modulatsiooni osas leidsid enamik liikmesriike, et teise samba osatähtsus võiks tõusta, 
kuid osad liikmesriigid (Soome, Rumeenia jt) leidsid, et modulatsioon ei ole pikas 
perspektiivis selle saavutamiseks parim lahendus. Protektsionistlikumad riigid leidsid, et 
teine sammas vajab raha juurde, kuid seda mitte esimese samba arvelt. Modulatsiooni 
ümberjagamisvõtme osas leidsid lisaks Eestile ka Tsehhi, Malta ning Läti, et 
ümberjaotamine peab jagunema võrdselt liikmesriikide vahel. Väga paljud liikmesriigid 
pidasid oluliseks esimese ja teise samba tasakaalu. Kaasrahastamise reeglid peavad olema 
selged ja limiteeritud, leidsid mitmed liikmesriigid. Tõdeti, et põllumajanduslik 
toidutööstus muutub tulevikus veelgi tähtsamaks, ilma selleta oleks ühenduse 
maapiirkonnad veel rohkem eraldunud kui praegu. Samuti kõlas paljude ministrite 
kõnedes, et maaelu arengu edu võti tulevikus on teadus- ja arendustegevus ning 
innovatsioon. Üldiselt ühisest põllumajanduspoliitikast rääkides leidsid enamus 
liberaalsema suuna pooldajaid, et turule orienteeritus on ainuke suund, mis tagab 
efektiivsuse ja suurema konkurentsivõime. Suurbritannia tegi ettepaneku luua 
mehhanism, mis võimaldaks põllumehel kiiresti saada infot turumuutustest, et nendele 
kiirelt reageerida. 
 
Üldiselt tõdesid ministrid, et ühenduses peab tühjasid ning mahajäetud maastikke iga 
hinna eest vältima. Eesmärk peaks olema, et maapiirkonnad oleksid nii majanduslikult, 
sotsiaalselt kui keskkonna osas täisväärtuslikud.  
Samuti jõuti järeldusele, et kuigi „tervisekontroll“ peaks olema ettevaatlik 
fundamentaalsete otsuste vastuvõtmisega, tuleb viimasel ajal aset leidnud ulatuslikele 
turumuutustele reageerida lähiajal ning osade liikmesriikide arvates juba 
„tervisekontrolli“ raames (piimakvoot). Tõdeti, et on oluline, et võidaksime tagasi 
avalikkuse positiivse hinnangu ühisele põllumajanduspoliitikale. Samuti tuleb panna 
inimesed mõistma, kui oluline on see ühine poliitika nende üldise heaolu tagamisel. 
Avalikkusele tuleb selgitada, et ühine põllumajanduspoliitika ei puuduta kaugeltki ainult 
ühenduse põllumajandussektoris tegutsevaid inimesi, vaid igaüht meist.  
 
Komisjon esitab „tervisekontrolli“ aruande ametlikult 20. novembril. Arutelud kestavad 
Portugali eesistumise lõpuni, jätkuvad Sloveenia eesistumisel ning konkreetsed 
õigusaktide eelnõud esitatakse Prantsusmaa eesistumise ajal. 
Järgmine mitteametlik ministrite kohtumine toimub 25.-27. mail 2008 Lubljanas. 
 
 
 


